
 

 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Hessen 

2025 Wiesbaden,  den 30.  Juli  2025 Nr. 44 

  Verordnung zur Änderung der Ausbildungs- und Prüfungsordnung für 
Medizinische Dokumentarinnen und Medizinische Dokumentare*) 

Vom 24. Juli 2025 

Aufgrund des § 16 Abs. 1 und 2 des Hessischen Gesetzes über den öffentlichen Gesundheits-
dienst vom 28. September 2007 (GVBl. I S. 659), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Sep-
tember 2024 (GVBl. 2024 Nr. 52), wird verordnet: 

Artikel 1  

Die Ausbildungs- und Prüfungsordnung für Medizinische Dokumentarinnen und Medizinische 
Dokumentare vom 6. Dezember 2010 (GVBl. I S. 721), zuletzt geändert durch Verordnung vom 
3. Dezember 2015 (GVBl. S. 580), wird wie folgt geändert: 

1. In § 12 Abs. 3 Satz 1 und § 13 Abs. 3 Satz 1 wird das Wort „mindestens“ jeweils gestrichen.  

2. In § 24 Abs. 1 wird die Angabe „Richtlinie 2005/36/EG des Europäischen Parlaments und des 
Rates vom 7. September 2005 über die Anerkennung von Berufsqualifikationen (ABl. EU Nr. L 
255 S. 22, 2007 Nr. L 271 S. 18, 2008 Nr. L 93 S. 28, 2009 Nr. L 33 S. 49),“ durch „Richtlinie 
2005/36/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 7. September 2005 über die 
Anerkennung von Berufsqualifikationen (ABl. EU Nr. L 255 S. 22, 2007 Nr. L 271 S. 18, 2008 
Nr. L 93 S. 28, 2009 Nr. L 33 S. 49, 2014 Nr. L 305 S. 115),“ und die Angabe „Richtlinie 
2013/55/EU des Europäischen Parlaments und des Rates vom 20. November 2013 (ABl. EU 
Nr. L 354 S. 132)“ durch „Delegierte Richtlinie (EU) 2024/782 der Kommission vom 4. März 
2024 (ABl. 2024 L Nr. 782),“ ersetzt. 

Artikel 2  

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Wiesbaden, den 24. Juli 2025 

Die Hess ische Minister in für  Fami l ie,  Senioren, Sport ,  Gesundhei t  und Pf lege  

Sto lz  

Hessische Staatskanzlei 

  

 
*) Ändert FFN 322-133  


	  Verordnung zur Änderung der Ausbildungs- und Prüfungsordnung für Medizinische Dokumentarinnen und Medizinische Dokumentare*) 
	Vom 24. Juli 2025 
	Artikel 1  
	Artikel 2  


		2025-07-30T07:42:05+0200




